
Codice ente: 10839

DELIBERAZIONE N. 153 DEL 10/07/2023

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  DESIGNAZIONE DI RAPPRESENTANTE UNICO DI CUI ALL'ART. 14-TER 
DELLA L. 241/1990 E S.M.I.

L’anno duemilaventitre addì dieci del mese di Luglio alle ore 21:00 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco NO

LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI          * 

PANTANI SOFIA Assessore SI

GIOVANNINI ANGELA Assessore SI

CICOLA CINZIA Assessore SI

PIGNATTI MANUEL Assessore SI
Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1

* Presente mediante videocollegamento

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo legale il numero di intervenuti Il Vice Sindaco Federico Longhi assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo  
di  diritto  di  accesso ai  documenti  amministrativi”  ed in  particolare l’art.  14-ter  “Conferenza 
simultanea” commi 3 e 5;
 

Vista la nota del Comune di Mantova assunta al prot. 20175 in data 04/07/2023 con la quale  
viene convocata la conferenza di servizi decisoria ai sensi dell'art. 14 comma 2 della legge n. 
241/1990, da effettuarsi in forma simultanea ed in modalità sincrona ai sensi art 14-ter della 
legge n. 241/1990, per l'esame di istanza di autorizzazione all'apertura di grande struttura di 
vendita (art. 9 D.lgs. 114/1998) per il settore alimentare sul territorio del Comune di Mantova;

 

Ritenuto di dover provvedere in merito alla designazione del rappresentante unico del comune 
di  Curtatone  per  la  partecipazione  alla  conferenza  dei  servizi  simultanea  relativa  al  
procedimento di cui sopra;

 

Visti  il  D.lgs  267/2000  “Testo  Unico  delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  EE.LL.”,  lo  Statuto 
Comunale e il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi comunali;

 

Visto il  parere espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. Delle Leggi sull'ordinamento degli Enti  
locali  approvato  con  D.  Lgs.  n.  267  del  18.08.2000  dal  Responsabile  del  Settore  sulla 
regolarità tecnica del presente atto;

 

Con voti unanimi, espressi in forma palese

 

DELIBERA

 

1)  di  designare quale rappresentante  unico del  comune di  Curtatone nella  conferenza dei  
servizi simultanea convocata dal Comune di Mantova come da prot. n. 20175 del 14/07/2023,  
ed in quelle successive relative al medesimo procedimento, la Responsabile dell'Area Servizi 
all'Impresa, Turismo e Sport;
 
2) di dare atto che:
-    il rappresentante unico del Comune partecipa alla conferenza di servizi decisoria previa 

acquisizione di pareri, intese, autorizzazioni, nulla osta o altri atti, comunque denominati  
-   dei Responsabili d’Area competenti in via ordinaria ad emanare gli atti che in sede di 

conferenza  decisoria  si  intendono  sostituiti  dal  parere  espresso  dal  Rappresentante 
unico

- della Giunta nel caso in cui sia necessaria anche una valutazione politico-amministrativa;
-   le singole strutture organizzative interessate possono intervenire ai lavori della conferenza 

di  servizi  decisoria,  con funzioni  di  supporto, qualora ritenuto opportuno/necessario dal 
Rappresentante unico;

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4^ comma, del  
D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 stante l’imminenza dello svolgimento della Conferenza di Servizi  
indicata in premessa. 

 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Vice Sindaco    Il Segretario Generale
   Federico Longhi

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

   Dott.ssa  Rossella Russo
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


